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VOKIEČIU ARM! JA PAVEDĘ 
LIETUVA LENKAMS.

Katalikai reikalauja sv. Tėvui laisves.
ANARKISTAS PAŠOVĖ PREMI ERĄ CLEMENCEAU.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 20 19x9, as required by the ct of Oct ber 6, 1917.

SUOKALBIS PRIES RAUDONUOSIUS MASKVOJE.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Fe ruary 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIEČIU ARMIJA ATIDUODA LIETUVA LENKAMS.

Bern, sekmadienis, 16 d. vas. — Tapo paskelbta, kad 
derybos tarpe lietuvių ir lenku pasibaigė sutarimu, ku
riuo vokiečių dešimtoji armija pasitrauks iš Lietuvos, o 
lenkų armija užims teritorija tokiu būdu evakuota. Sa
koma, kad lenkų kariaunos jau įsibriovė i Volkoviska, ne
toli Gardino.

--------------0--------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
February 20 19x9, as required by the Act of October 6, 1917.

RESINTASI NUŽUDYT FRANCUOS PREMIERA 
CLEMENCEAU.

Paryžius, 19 d. vas. — Premieras Clemenceau vos iš
trūko šiandien su savo gyvasčia. Jam išeinant iš savo 
namų, Franklin gatvėje, kad vykti į karės ministerija, 
prancūzas anarkistas, paskiau pasisakęs esant Emile 
Cottin, ištuštino savo revolverį i ano automobilių.

Trįsjkulkos užgavo ministerių pirmininką, bet tik 
viena pataikė giliai; kuomet kitos dvi vos pradrėskė oda. 
Jo pažeidima tečiau nepavojingas. Kada koresponden
tas pas jį atsilankė, premjeras sėdėjo ramiai savo supa
moje kedėje, priimdamas svečius ir juokuodamas su jais 
kaip, kad nieko nebuvę.

Kulka pervėrė dešinįjį petį, išlėkdama lauk įžambiai.
Sugautas policijos ir civilių vyrų Cottin apreiškė tik 

tiek, kad jis yra anarkistas iš Montrouge ir norėjęs nu
žudyt p. Clemenceau už tai, kad jis buvęs darbininkų 
kliasos priešas.

--------- o---------

True translation filed with the Poetmaater at Philadelphia., Pa., on 
February 20 1919, as required by the Act of October 6, 19x7.

TALKININKAI RENGIASI UZTVEKNT BOLŠEVIKU 
POLITINES PAVIETRES BANGA.

Paryžius, 18 d. vas. — Atrodo, jog ilgainiui talkinin
kai, gal, bus priversti grįžti prie savo pirmesnio sumany
mo gelbėti medžiagiškai tas valstijas, kurių bolševistinė 
Rusija nenor palikti ramybėje ir priimti tokia taktiką, 
kad apjuosti „sanitare” virve- politiškos pavietrės ap
imtą šalį

Londonas, 14 d. vas. — Kitas prieš-bolševikinis suo
kalbis tapo susektas.Maskvoje, anot rusų bevielės depe- 
šos. čia gautos šiandien.

Vadai, įskaitant p-le Marija Spiridonova, tapo suareš
tuoti.

--------- o---------

„ True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February 20 1919, as required by the Act fo October 6, <917.

BOLŠEVIKU VALDŽIA AR3ESNE UZ VISOKĮ CA- 
• RIZMA.

Washington. 18 d. vas. — Rusija kur-kas labiau slė- 
giama po bolševikais, nei kuomet nors po caro valdžia, 
taip pasakė šiandien senato propagandos ištyrimo komi
tetui Herman Bernstein, Amerikos raššjas, gyvenęs tūlą 
laiką Rusijoje. •

„Tiesa”, liudytojas pasakojo, visiškai nuginkluoja bol
ševikus. Iškėlimas aikštėn jų metodų, užtenka, kad pa
dėt galą jiems visur ir ant visados. Todėl tai žodžio lais
vė visur tapo panaikinta ir todėl tai jokios žinios nepersi
sunkia iš Rusijos.

Rusijos (bolševistinės) programas būvąs ir yra, pasak 
jo, išnaikinti valdžias visame pasaulyje. Jie tai ir stengėsi 
visais budais, kol karės"pergalė sviro į Centralių viešpa- 
tybių puse.

———o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
February 20 1919, as required by the Act «f Oc .oberč, 1917.

RAUDONIEJI NUŽUDĖ 11 RUSU ANTVYSKUPIU IN 
VIENA MENESI.

Helsingfors, 18 d. vas. — Oficijalis bolševikų rapor
tas sako, kad įvairių specijalių komisijonierių įsakymais, 
vieno mėnesio bėgyje (Sausyje) tapo nušauta vienuolika 
ortodoksų bažnyčios antvyskupių, įskaitant ir patriarką 
Vladimirą, Kievo metropolitą.

Kitas oficijalis raportas tvirtina, kad Penzoje, 10 d. 
vasario, vietinis sovietą^, belaukdamas Leono Trotzkio, 
karės ministerio, atvykstant peržiūrėti raudonųjų karei
vius, suareštavo 200 augšesnės kliasos vyrų ir moterų 
kaipo užstovus, atsitikime jei kas pasik ėsintų ant Trotz
kio gyvasties, kad jie būtų sušaudyti.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 20 1919, as required by the Act of Octobers, <9*7*

RUSU VALDŽIOS KATEGORIŠKAI ATSISAKO DALY- 
VAUT TARYBOSE SU BOLŠEVIKAIS.

Washington, 19 d. vas. — Rusų ambasada čionais 
šiandien paskelbė viešai depešą nuo rusų ambasados Pa
ryžiuje, perduodant bendrą antibolševistinės Rusų val
džios dekljaraciją Taikos Konferencijai, atsisakant daly
vauti tarybose su bolševikais.

-------- o--------

PIKTADARYBIŲ DAUGYBE SUJUDINA TEISDA- 
VYSTĖ.

Harrisburg, 19 d. vas. — Philadelphios atstovas Ja
mes, V. Lafferty, šiandien padavė Kongresui sumanymą, 
reikalaujantį aštrių priemonių ir bausmių, net mirties 
basmių už plėšimus.

Jo biliue paduotas tikslu, kad sulaikius piktadarybių 
sriove, užliejusią Philadelphia ir kitus Pennsylvanijoa 
miestus. Jis reikalauja mažiausios basųjės dvidešimties 
metų kalėjimo ir pinigais $5.000, ir didžiausios — mirties 
bausmės.

Aptariant tą bilių šią popiete, P- Lafferty sakė:
„Kas nors tur būt padaryta aštriai, kad padėt galą pik

tadarybėms ir turi būt padaryta ūmai. Mano biliue yra 
tam. kad pagelbėti Philadelphios ir kitų miestų!piliečiams, 
kurie išstatytiems tiesiog maištiniškos beteišės vėtrai.

„Kožną dieną, kaip atrodo, šeimininkėms ir papras 
tiems praeiviams atsiranda naujas teroras. Beveik mano 
paties namo pryšakyje, ant Vienuoliktos ir Pine gatvės, 
tapo sulaikytas gatvekaras. Aš manau, kad esama trijų 
ar keturių jaunų vyrų bandų, kurių nei viens gal neturi 
daugiau dvidešimties metų, kurie eina iš vietos vieton 
Philadelphijoje, pastodami kelią praeiviams ir už puldinė
dami krautuvninkus.

„Mes turime parodyt pavyzdį pirmam tų bandų, kuxį 
sugausim, ir juo greičiau mano bilius pereis, tuo greičiau 
sugebėsim padėt galą toms piktadarybėms.”

Atstovas James Bennett iš Philadelphios, pastaruoju 
tapo sulaikytas ir apiplėštas bevažiuodamas savo auto- 
biliu. Du vyrai unifomorse paprašė jo, kad pavėžytų. 
Jis noriai sutiko. Automobiliui pavažiavus voe Šimtą 
sieksnių, „kareiviai” atkišo reprezentantui revolverius, 
ir, atėmė nuo jo pinigus, piktadariai pabėgo.

--------- o---------  • . / '< '
vaikezas gavo 15 metu kalėjimo uz vagyste.

■ t
— .............. \

Philadelpihjoj pastaruoju vaikėzas 17-kos metų tapo 
pasmerktas teismo kalėjiman 15-kai metų už vagyste. 
Šita ir kitos panašios bausmės uždėtos vakar, sakoma, 
esant didžiausios vietos teismo istorijoje už panašius 
prasikaltimus.
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Tw mulatto* *M with th* Po*tmute* at Philadelphia.. Pa, o* 
Peteury j» lyty, u r*qair*d by iba Act o« October t, „ir.

ATSI3AUK1MAS S V. TĖVO L1 UOS Y BE I.

Paryžius, 7 d. vas. — Svarbus laiškas Apaštališko
sios Lvgop, kad sugrįžtų tautos prie sccijalės tvarkos ir 
Jėzaus Kristaus tapo įteiktas įvairių valstijų valdovams, 
įskaitant Anglijos karalių Jurgį. Ispanijos karalių, Belgi
jos karalių Alberta. Oliandijos karaliene, p. Poincarė, p. 
Wilsona, Šveicarijos prezidentą Ador, taipgi vyriausius 
kabineto ministerius, kaip p. Clemenceau, Maršalą Foch, 
Italijos minister! Medą ir Lloyd George’ą. Laiškas sekan
čiai skamba:

1870 mete Katalikų Bažnyčios augščiausio Viešpačio 
pasaulinė valdžia tapo jam atimta — valdžia sutekita jam 
Apveizdos, kad užtikrinti joapaštališkai ministerijai pilną 
neprigulmvbe;. Mes nenorime įsileisti į atlyginimus vien 
Bažnyčios galvą iytinčius, tečiaus meldžiame jus atsimin
ti, jog milijonai išsisklaidžiusių po visą pasaulį katalikų 
reikalauja, idant laisvė ir neprigulmybė būtųjų bendram 
tėvui užtikrinta visų tautų, kuriose esama katalikų. 
Taikos konferencijai bus tai išimtina proga pasiūlyti tą at
lyginimą. Jei Lenkija. Čekija ir tt. bus atstatytos todėl, 
kad tie žmonės troško, idant tos šalys būtų atstatytos, 
kodėl gi jie neturėtųiėklausyti pasaulio katalikų reikala
vimo, meldžiančių kiekvienos šalies ir valdžios reikalin
gų sanligų popiežiaus laisvei?

Popiežius, kurio sūnus išsiplatinę nu visą pasaulį, tu
ri būt prileistas prie debatų apie didės svarbos reikalus 
ir pasaulio ramybę.

Argi valdžios negali atsižiūrėti į katalikų milijonų 
troškimus ir siekius darydamos taikos sutartis?

Atkreipiame savo meldimą i kunigaikščius, karalius ir 
valdžią. į visus apskritai, kurie turi autoritetą šiame pa
saulyje. Atiduokite Kristui ir Bažnyčiai anų vietą drau
gijoje, o tada turėsite tikrą taiką, tikrai pastovią taiką, 
kuria žmonija bus patenkinta.
, --------- o---------
l Trwe traaefottea fiM with th« PaaHnagter at Philadelphia., Pa.* oa 

Fahraarjr — aa raqairad hy cha Act of Ootobor 6, 1917-

RESPUBLIKA SUGRAŽINTA PORTUGALIJOJE.

Londonas, 14 d. vas. — Oporto žmonės, remiami re- 
publikonų kariaunos, sugrąžino šiaurių Portugalijoj res
publiką. pasak Lisbonos depe šos, gautos portugalų lega- 
cijoj. Palva Uouceiro, rojalistų vadas, liko suareštuotas.

Oporto'e kova tęsėsi devynias dešimts minučių. Ži
nia sukėlė entuziasmą Lisbonoje. Valdžios dalis keliauja 
į Oporto.

I
---------------O---------------

Trvt traatlatioa tied with the Pogtmaatrr at Philadelphia. Pa., oa 
February •» » require I by the Act of October 6, ig«j.

PREZIDENTAS WILSON PRIŽADA IS PASKUHNUJU 
REMTI ARMĖNIJA.

New York, 14 d. vas. — Associated Press's Preziden
tas Wilson, atsakydamas į lezoliuciją, pasiųstą jam perei
tą sekmadienį Amerikos komiteto Armėnijos neprigul- 
mybel, prašant jo išsirūpinti Armėnijai neprigulmybę, 
inimant ir šešias Turkijos Armėnijos provincijas, Ciliciją, 
Trebizondo pakraštį, taipgi Rusijos ir Persijos Armėnijai, 
išsireiškė, kad jis stengsis „iš paskutinųjų darbuotis Ar
mėnijos reikale."

A. t A. 
SESUO ELENA.

Perth toj subatoj Philadelphijoj pasimirė 8v. Kazimie
ro Lietuvaičių Seserų mokytojų kuopelės vietos lietuvių 
8v. Kazimiero parapijoj, perdėtiuė Sesuo Elena, po trijų 
dienų plaučių uždegimo ligos. Velionė buvo dar tik 24 
metus sukakus savo amžio. Pirm įstojant vienuolynan 
ji vadinosi Marija Barisiutė. Paeina iš M t. Carmel, Pa., 
kur paliko didžiausiame nubudime savo abu dar gymdy- 
toju. Josios kūnas, po iškilmingų godulio pamaldų Sv. 
Kazimieto bažnyčioje, tapo išvežtas į Chicagą. Ten bus 
palaidotas Rv. Kazimiero Vienuolijos kapinėse, kur ir a. 
a. Kun. Staniukynas, daugiausia pasidarbavęs minėtos 
vienuolijos įsteigimui, ilsisi.

Velionė Besuo Elena pasižymėjo, kaip savo tėvų na
muose. taip paskiau ir Sv. Kazimiero lietuvaičių vienuo
lyne dideleiu darbštumu, mokytojos gabumais ir ypatin
gu budo linksmumu, kas jai labiausia padėdavo įgyti didį 
auklėtinių ir visų savo pažįstamų pasitikėjimą. Ją 
žinančių nuomone, jos tas nenuilstantis darbštumas vy
riausia Ir savęs visiškas nepaisymas tokioj jaunystei ir 
iš šio pasaulio išsiuntė. Amžiną atilsį jos nekaltai vėlei!

SVARBI ŽINIA.
Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijai klabinant Ameri

kos viešąją opiniją dėl Laisvos Lietuvos labo regima ge
ros pasekmės. Girdėjome, jog svarbaus savaitraščio ..Li
terary Digest" kurio išeina kas savaitė per 900.000 eg 
aemplinrių) redakcija ateinančios savaitės laidoje patalpįs 
diktą straipsnį apie ,,Lietuvą", kuriame daug bus cituota 
iš kun. Jusaičio knygos. Gaila, kad ta redakcija, pada
rius didės išlaidas, negalėjo, kaip buvo plianuota, patal
pinti Lietuvos žemlapio.

Lietuviai, pirkite visur ateinančios savaitės „Litera? 
Digeste". Sv. Kazimiero dienos apeigose visur linksmai 
galima bus pasinaudoti „Literary Digest" tuo numeriu. 
Liderary Digest" skaitomas visi pasaulio valdinėse įstai
gose.

»i« tranai* tic m filed with the Poetaaeter at Philadelphia.. Pa., ow 
February m> 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

Svarbus vyskupų atsišaukimas.

Gal svarbiausias Amerikos katalikų istorijoje uuoti- 
kis nuo garsaus Baltiolorės koncilijumo, tai Amerikos ka
talikų ierarkijos paskelbtas programas draugijiniam ati 
taisymui. ,

Tas rimtas raportas va koks:
„Didės karės užbaiga atnešė ramybę. Bet vienatinis 

taikos palaikytojas tai draugijinė teisybė ir žmonių užsi- 
ganėdinimae. Didis sujudimas taip aiškiai ir plačiai apsi
reiškiąs po visą pasauli yra didžiausiu pavojum busimai 
taikai kiekvienoje tautoje ir visame pasaulyje. Prieš raus 
didelės problemos. Jas negalima aplenkti, jos turi būt 
sutiktos ir išrištos teisingai visiems"

luvairių šalių socijalistų bei darbo partijų progra
mai į tai įeina ir jų apgavystė nurodyta. Patėmijama. jog 
jokių didesnių atmainų neįvyks Suvienytose Valstijose, 
bet kad rekialingos yra praktiškos reformos, kurias męs 
norėtume matyt įkūnytomis ir kurios tarnaus kaipo pri
verstinas paraginimas prie darbo... Mes paversime savo 
pasitikėjimą į darbą.” Nuspręsti šie dalykai: —

1— Paliuosuoti kareiviai bei jurininkai privalo gaut 
patogų užsiėmimą ir geras algas.

2— Kongresas turi toliau vesti ir sutvirtinti Suvieny
tų Valstijų darbo tarnybą. Pirmiausi ir būtini bedarbės 
problemos įrankiai yra darbo apyvartos tautinė sistema, 
veikianti išvien su valstijos, miesto ir privatiniais darbo 
biurais.

3— Moters — karės darbininkės užsitarnauja atsakan
čio su jomis apsiėjimo.z Jos neturi pasilikti jokiame dar
be, kuris kenkia jų sveikatai ar dorai, taip kaip gatveka- 
rų konduktorių. Moters atliekamos tokį jau darbą kaip 
vyrai, privalo gaut lygias algas.

4— Tautinis Karės Darbo biuras ir jo valdininkai turi 
toliau veikti.

5— Algos, kokios buvo mokamos karės laike, neturi 
būt numuštos, net jei ir pragyvenimo lėšos sumažėtų. 
Męs palaikome visas teisiškas darbo pastangas priešintis 
visatiniam algų numažinimui.

6— Valdžios pavyzdis išleidime keturiasdešimties mili
jonų dolerių aprūpinimui darbininkų namais, neturi 
būt apleistas ar visai prašalintas.

7— Pragyvenimo lėšos pakilo 75 nuošimčiais daugiau 
nei 1913. Monopoliams išnaudojimas turi būt sustabdy
tas. Turi būt įsteigtos kooperacijos krautuvės. Didis 
tarpininko muitas turi būt panaikintas.

8— ~~Kož.noj valstijoj turi būt įvesta teisėta'algų ma
žuma. Jos turi būt aut tiek augštos, kad užjaikyti šei
myną ir duot progą susičėdyti. kas yra reikalingu pa
ties darbininko ir jo šeimynos apsaugai prieš ligas, prie 
tikins. pabėgime ir senatvėje.

9— Kol nebus įvesta algų mažuma, valstija privalo 
apsaugoti darbininką prieš ligas, pabėgimą, bedarbę ir 
senatvę. Pinigai turi būt surinkti ančdėliais ant pramo
nių. Gyvasties apsauga, suteikta kareiviams ir jurinin
kams laike karės, turi ir toliau pasilikti. Turi pasilikti 
miesto klinikos ir sveikatos inspekcija mokykloms.

10— Darbininkai turi teisę organizuotis ir tartis su 
darbdaviais per savo atstovus. Darbas turi laipsniniai 
įgyti didesnę atstovybę pramoninėje vertelkystės šeimy- 
ninkavimo dalyje — tai yra; proceso ir mašinerijų kon
trolėje taipgi produkto rųšies; samdyme ir pabuosavime 
darbininkų, darbo valandose, algos, dovanose, darbo 
sanligose, dirbtuvės disciplinoje, santikiuose su vaiz
ba. Per darbo komitetus geriausia išdirbti plianus.

Saugumą ir sveikatingumas darbo vietose turi būt 
geriau prižiūrimi ir į vesti.

11— Šalies ir darbininkų interesams turėtų būt ap
skritas pašaukimo lavinimas. Jis turi būt teikiamas to

kioje formoje ir tokiose sanligose, kad neatimti darbi
ninkams progos lavintis kultūringai ir neturi taip veikti 
jokiame laipsnyje, kad nusilpninti katalikų ar kitokias 
privatines mokyklas. Męs nenorime kliasų skirtingumo 
edukacijoje neigi Valstijos monopoliško apšvietimo.

12— Męs priešingi tolesniam vaikų mažiau šešiolikos 
metų samdymui darban pramonėse.

13— Dabartinė pramonės sistema savo vyriausiose tai
syklėse pateks ilgus metus. Privatinė kapitalo savastis 
greit nebus pakeista. Męs priešingi socijalizmui, kuris 
reiškia biurokratiją, politinę tiraniją, individualę kaipo 
veikėjo savo gyvenimo tvarkoje bejiegę ir, apskritai, drau
gijinį nesugabumą ir žemyn puolimą.

14— Dabartiniai sistemai yra didis reikalas nuodug
nių perkeitimų ir pagerinimų. Jos svarbiausios ydos to
kios: Milžiniškas nesugebamas ir aikvojimas produkci
jos ir padalinimo priemonėse; neganėtinos įeigos dideliai 
algapelnių daugybei ir bereikalingai didės įeigos privile
gijuotų kapitalistų mažumai. Pagaminimo ir padalinimo 
prekių blogumai, didelia dalia, galėtų būt panaikinti virš, 
minėtomis reformomis. Prohibieija turėtų būt padidinta 
visuotinomis pragyvenimo algomis, atsakančia pramonės 
edukacija ir bendrais santikiais darbo su kapitalu, atsa
kančio pirmųjų dalyvumo, visos pramonės verteivystės 
šeimyninkavimo pamatais. Padalinimo priemonių gaiša
tis galėtų būt praktiškai prašalinta kooperatyvių vaizbos 
įstaigų įvykiuimu ir kooperatyvio pardavimo bei prista
tymo i rinkas bendrovėmis.

15— Visos išidirbystės padidinimo galimybės negali
ma patirti, kol darbininkų dauguma pasiliks vien tik algų 
pelnytojais. Dauguma turi tapti savininkais, ar, mažiau
sia. dalinai, išdirbystės priemonėse. Jie galėtų atsiekti 
toki laipsni, suteikiant jiems progą kooperatyvėmis iš- 
dirbystės draugijomis ir bendrovių parėdymais. Išdirbys- 
tės įrankiai turi būt pavienių savastis, o ne valstijos.

16— Antras didis blogas, tai netikusios ineigų taksos 
darbininkų didžiumai, kuris gali būt prašalintas vien pa
rūpinant didesnes ineigas. Tas reiškia ne tik vispasau- 
lines pragyvenimo algas, bet ir progą visiems įgyti kiek 
daugiau už tąsumą, kurie nori dirbti sunkiai ir ištikimai.

17— Trečiam blogui,—viršpaminėtam perdideliam pri
vilegijuotu kapitalistų mažumos pelnui— tikriausia gyduo, 
lė, tai pastoti kelią monopolistinei priemonių kontrolei- 
atsakančios valdžios taisyklės tokiems viešos patarna
vimo monopoliams, kokie paliktų privačių valdyboje, ir 
sunkios ineigų viršpelnio ir įpėdinystės taksos. Žmo
nėms negalima leisti sunkiai išnaudoti ir spausti, kas yra 
vartojama monopolistinėje galėję.

Bėdini turi būt paliuosuoti nuo,skaudžiai paliečiančių 
juos taksų naštos, ir maža privilegijuotų kapitalistų klia- 
sa turi būt priversta sugrąžinti draugijai neužpelnytų 
ineigų dalį.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 20 1919, as 1 equired by the’ Act of October 6, 1917.

IS AMERIKOS RAUDONO KRYŽIAUS DARBO SRITIES.

Vladivostokas, vasario, 5 d. — Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus darbinnkai, grįžtą iš vakarų Siberijos pasakoja 
apie labai vargingą padėjimą keliatos tūkstančių'.Rusijos 
vaikų, tarpe šešių ir penkiolikos metų amžiaus, kurie bu
vo siunčiami į kaimus, kad išsisaugoti nuo bado, bet bol
ševikų valdžioms užėjus, tapo po įviarius kraštus išskirs
tyti. Amerikos Raudonasai Kryžius, 1200 tų vaikų su
rinko į Kurganą, Tumėną, Irbitą ir kitas vietas ir juos 
maitina, apdengia ir globėja. Daugelis paliktų vaikų 
klaidžioja apie Uralą, maitindamiesi šaknimis ir tuo, ką jie 
išmeldžia nuo vietos gyventojų, jų gyvenimas panašus į 
giriniu žmonių gyvenimą.

Tie vaikai, kaip iš bolševikų taip ir iš buržuazų šeimy
nų, praeita pavasarį buvo siunčiami į Petrogradą ir Mask
vą mokintis.

Kuomet bolševikai pradėjo kariauti, jie buvo sulaiky
ti kelionėje, grįžtant namon. Neligai trukus jie buvo 
dizorganizuoti, mokytojų apleisti ir suskaldyti ; mažas 
grupes, be maisto ir be pastogės išblaškyti Siberijos gelž- 
kelio apielinkėse.

Taip pat pranešama apie platinimos karštinių po va- 
i karų Siberiją. Kai-kuriose vietose sodiečiai gyvena labai 
I nešvariai, ir daugelio žmonių susikimšimas nešvarumas 
padeda platintis šiltinei, rauplių ir skarlatinos epide
mijoms. Amerikos Raudonasis Kryžius skubiai siunčia 
ligonbučiams reikalingų daigtų į tas vietas, kur siaučia 

.ligos. Maudynės įrengtos Ekaterinburge, o karštinėmis 
sergantiems ligoninės Celabinske, Petropavlovske ir 

įOmske. Traukinys karštinėms sergantiems gelbėti po 
I kelių dienų išvyks iš Vladvostoko.

DEL SUVIENYTU VALSTIJŲ TAKSU NUO INEIGŲ.

Ne nuosvybės Taksai, bet apima visas ineigas.

. Ineigų taksai, kuriuos Suv. Valstijos renka, yra tai ne 
taksai ant ūkių, dirbtuvių ar žmonių namų. Jie nėra nei 
taksai už sutaupytus pinigus, kuriuos taupus žmonės tu
ri pasidėję ban koše, Liberty Bondsuose ar kitaip kaip
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turi sutaupę. Jie yra tik taksai ant ineigų per 19 18 m. 
Jie uždedami ne ant ūkės, bet ant to, ką ūkininkas už
dirbo, ne ant dirbtuvės, bet ant to, ką savininkas ar ama- 
ninkas uždirbo; ne ant žmonių namu, bet ant raudos, 
.kurią savininkas paėmė; ne ant pinigu padėtų bankoje 
.ar kur kitur, bet ant palūkanų už tuos pinigus.

įPranešant savo ineigas, reikia sekančiai skaitliuoti: 
Pirmiausiai, suskaitliuok teisingai kiek gauta algos ar 
mokesnių už darbą: uždarbį iš profesijos, amato, biznio, 
pirklybos, perkant ar parduodant nuosavybę; randą, 
palūkanas, dividendus, ir visas kitas ineigas, gautas per 
191S m. Gali praleisti ir neskaitliuoti gautąsias dova- 

jjas, atlyginimą už sužeidimą, kokį nors mokesnį už akty- 
vį darbą Suv. Valstijų Armijoje ar Laivyne, atlyginimą, 
įgautą iš apsaugos, (insuiance), jei gauta ne daugiau, 
kaip iš viso inmokėta, palūkanas gautas už valstijos, 
miesto, ar Suv. Valstijų valdžios bondsus, (čia neineiua 
turėjimas didelio skaičiaus Liberty Bonds}, ir ūkės pasko
lų bonsus. Taip visas ineigas krūvon sudėjus, gali atimti 
visas įeikalingas išlaidas, vedant biznį ar amatą; palūka
nas išmokėtas už morgičius ar kitas skolas, visus išmo
kėtus taksus išskyrus SuV. Valstijų ineigų ir pelno per- 
viršiaus taksus, ir taksus už vietinius pataisymus, nulei- 
džiai 1 sutras, diibant šalygatvius ir p., visus nuostolius, 
už kuriuos negauta atlyginimo, skolas, kurios pasirodė 
tais metais, jog bus neišrenkamos; nustojimus vertės 
'(depreciation) ant trobesiu ir mašinų, kurios vartojamos 
ieigų gavimui, aukas labdarybės, mokslo, tikybos ir ap- 
švietos įstaigoms, neperviršijant 15 nuoš. visų ineigų, be 

jokio išėmimo.
In leidžiamuosius išėmimus neineina asmenšikos, pra

gyvenimo ir šeimynos išlaidos, taip kaip ir išmokėjimai už 
pataisymą ar pagerinimą valdomosios nuosavybės.

Tai visa apskaitliavus ir atėmus leistinuosius išėim- 

mus. gaunamos tikros ineigos (net income), pagal kurias 
ir reikia mokėti taksus, prisiekiant ir sugrąžinant išpildy
tas popieras.

Jei esi nevedęs ar nevedus ir tikrų ineigų turėjai ne
mažiau kai tūkstantį doliarių ($1,000); arba, jei vedęs ar 
tekėjus ir tikrų ineigų (sykiu suimant vyro ir moteries ir 
nepilnamečių vaikų ineigas) turėjai du tūkstančiu (2.000 
ar daugiau, pranešimą turi būtinai išpildyti.

Pranešimą pripildyti veltui padės Ineigų Taksų Pa
siuntiniai, kurie lankosi kiekviename mieste ir miestely
je. Tie patarėjai turės savo ofisus, kame per dieną ar 
vakare bus gailma prie jų prieiti.

Visi pranešimai turi būt inteikti nevėliau kaip Suba- 
toje, 15 d. kovo. Toji diena yra paskutinė taksoms ap
mokėti diena. Taigi su pranešimu reikia pridėti čekį ar
ba money orderį Internal Revenue kolektoriaus vardu 
parašytą.

ATEIVIU TAKSU INSTATAI.

Išrodo, jog tarp ateivių yra daug nesusipratimo dėl 
svetimtaučių taksų įstatymo. Viršininkai iš Suv. Valsti
jų Pinigyno Departamento Washingtone praneša, kad tie 
įstatymai neužilgio bus pilnai išaiškinti, kad nebūtų ne
susipratimų ir kad bus aiškiai pasakyta, ką skaitoma ap
sigyvenusiu ir neapsigyvenusiu ateiviu (resident ir non
resident alien). Tais įstatymais manoma išrinkti taksus 
nuo ineigų, kurie buvo nemokėti, kuomet neapsigyvenu
sieji ateiviai buvo nuo jų paliuosuoti, ir jie yra išleisti 
ne dėlto, kad parodyti kokią neapikantą prieš svetimtau
čius. Žmonės, kurie moka tuos ir kitus taksus, visuo
met turi reikalauti nuo kolektoriaus paliudijimo. Jei 
būtų permokėta, vyriausybė žiūrės, kad viskas būtų tei
singai atlyginta.

KURO ADMINISTRACIJOS DARBO BIURAS PALAI- • — 
KOMAS.

Suv. Valstijų Kuro Administracijos Darbo Biuras 
veiks pakol nebus užbaigtos taikos tarybos. Sutarčia 
paskelbtąja liepos 23 d. 1918 m. visi darbininkų reikalai, 
rišantis su anglių kasimu pavesta pilnai jurisdikcijai 
Kuro Adinistratoriaus. Toji sutartis buvo padaryta, su
tinkant Darbo Sekretoriui ir Amerikos mainiorių unijai. 
Sutartyje yra indėta išlyga, sulyg kurios nesutikimuos 
tarp darbdavių ir darbininkų, dalykas turi būt pavestas 
Kuro Administracijai galutinai nuspręsti, bet darbo ne
stabdyti.

PRAŠO DARBININKU PAGELBOS.

Darbo sekretorius prašo darbininkų pagelbos statant 
miestų triobesius ir pataisymus darant.

„Panaudokite savo intaką į miesto tėvus, jūsų išrink
tuosius ir kitus miesto valdininkus, kad tuojau pradėt 
statyt municipaline ir miesto namus.” Taip atsiliepia 
Darbo Departamentas į visos šalies darbininkus.

W. B. Wilson, Darbo Sekretorius nesibijo sąlygų, kurio* 
įvyks laike susitvarkymo. Jis tiki, kad viskas išeis gerai. 
Jis pilnai pasitiki viską pasiseksiant net susitvarkymo 
laikotarpe, jei valstijos, miestai ir miesteliai dabar pradės 
viešuosius darbus, kad suteikti darbo, kurio stoka gali 
pasirodyti visame susitvarkymo laikotarpyj. •

Tat jis ir ragina šalies darbininkus panaudoti savo 
įtekmę jų apielinkėse, kad tuojaus pradėti darbus prie 
mokyklų statymo, mašinoms triobesių, kelių, kanalų ir 
kitų panašių dalykų. Tokie darbai yra kiekvienam nau
dingi, gali būt lengvai pasiekiami ir suteikia daugiausia- 
progos visų kliasų darbininkams

Stebėtinas aukso gold filled lakrodelis,

GERA KNYGA
Lietuvių Katalikų Tiesos Draugija išleido savo lėšomis anglų kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbų veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS’ ’. Kelis tūkstančius tos knygos egz Draugija išsiuntinėjo Suv.Valstijų augštesniems urėdninkas ir diploma
tams. taipgi užrubežių diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomenė padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir 
užrubežyje. Knyga kainuoja $1.25 audeklo apdaruose- $3.00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai parašė garsus Amerikos publicistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franeiją buvo įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.

M
U.S.S. George Washington.

►
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My dear Mr. Milukas

in sending me a copy of the "History of the Lithuanian
5*' <5

THE PRESIDENT.
OF THE UNITED STAGES 

OF AMERICA

r
I am sincerely obliged to you for your courtesy ' , ' ■

,fe' ■ 9 December, 1918.

r

tl

Rev. A. M. Milukas

am sure the

volume will be of real service

Cordially and sincerely yours,

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I

Nation and its Present Aspirations". I

Facsimilo Prez. Wilsono Gromatos.
tUčsisakyti knygą galima pas Draugijos kasieriij:

REV. A. KODIS
207 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba
,,ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

MUS DIDŽIAUSIAS 
SMAGUMAS.

Mus didžiausias 
smagumasyra skaityti 
laiškus, kuriuos at
siunčia jauni ir seni 
žmonės, pranešanti 
apie naudojimą Trine- 
rio Amerikinio Eliksi- 
ro iš Kartaus Vyno ir 
kaip jie ir jų šeimynos 
buvo pagelbėti tąja 
gyduole. Šimtai laiš
kų ateinančių kas mė
nesio iš visų šalies 
kraštų neabejotinai į- 
tikino mus, jog buvo
me teisingi, kada rašė
me tvirtindami, jog 
Xrinerio vaistai, nie 
kados neužvilia. Per
skaitykit tik du laišku 
nuo 10 iki 20 sausio 
1919; ,,Ramsaytown. 
Pa. — Kenčiau vidurių 
negales per šešis me
tus. Trinerio Ameri
kinis Eliksiras iš Kar
taus Vyno pagelbėjo 
man, ir dabar aš pa
tariu jį vartoti vi
siems savo tautie
čiams. John Parap- 
pat.” — „Hamilton, 
Ohio. — Mano pati 
sirgo dvejus metus. 
Ji būdavo varginama 
vidurių ir galvos 
skauduliais. Trinerio 
Amerikinis Eliksiras 
iš Kartaus Vyno pa
gelbėjo jai, ir dabar 
abu męs, nuo kada 
vartojame tą vaistą, 
jaučiamės sveiki. 
Martin ir JuliaKosec." 
Aptiekse. 1.10. — Nuo 
reumato, neuralgijos, 
lumbego,nikstelėjimų 
sutinimų ir tt., Tri
nerio Linimentas tai 
gyduolė, kuri visados 
pagelbsti skaudu
liams. Aptiekose 35 it 
65 c., krasa 45 ir 75 c. 
— Joseph Triner Com
pany, 1333-1343 S. 
Ashland Ave, Chica
go, Ill. Apskelb.

21 akmens ir gvarantuotas 25 metams.
VIEN $8.95 TRUMPAM LAIKUI.

Niekad savo gyvenime neturėjote tokio < progos, kaip 
dabar. Žiūrėk, skaityk ir gėrėkis! Tas puikus, brangus 
ir patriotinis laikrodis, kurį galit įgyt šiandien nuo mųsų
beveik dykai, yra įdomiausias ir stebėtiniausias laikrodė
lis, apie kurį niekad dar negirdėjote. Jis visas gero auk—
so gold filled, gražaus ir drūto 
21 akmenų judėjimą ir gva
rantuotas 25 metams. Jis 
turi tam tyčia drūta spren- 
žiną, kuri palaiko lygybėje 
laikrodėlio judėjimą, ir to 
dėlei, tas laikrodėlis niekad 
nevėluoja nei nesiskubina, 
bet užlaiko tinkamą laiką 
geriau nei kiti laikrodžiai. 
Vokas artistiškai išdirbtas, 
parodąs Laisvės Varpą, 
Amerikos Erelį ir Žvaigždžių 
bei Ruožų vėliavą. Tas laik
rodis vertas mažiausia 
$25.00, bet kad męs norime 
supažindinti žmones su ta 
naujanybe, męs pasiryžome 
parduoti jį tik trumpame 
laike vien už $8.95. Atsi
minkit, kad jus negalite nie
kur gaut geresnio laikrodžio 
už tą pinigą, net jei ir pirk
tumėt už $50.00 laikrodį. 
Tas laikrodis ne tik duos
jums visam jus gyvenimui užganėdinimą, bet ir bus

darbo, tmi i irmos kliaaosS- 
J

ma-
loniu istorijiniu šių dienų atminimu, kuomet Laisvės
Varpas, Amerikos Erelis ir Žvaigždės su Ruožais apreiškė 
naują taiką ir laisvę visam pasauliui. Ta tai priežastis, 
dėlvkurios šis laikrodis ne tik puikus, bet ir brangus yra. 
Kiekvienas, kurs pamatys jį jus rankose, gėrėsis juomi. 
Bet reikia pasiskubinti užsakyt, nes trumpame tik laike 
bus taip kaina numažinta. Niekur negalite gaut tokio
laikrodžio, kaip tik pas mus!

U Z D Y K A: Kas išeikirps šitą apskelbimą ir atsiųs jį ' 
su užsakymu mums, gaus kaipo dovaną, VISAI UZ- 
DYKA, šitą puikų laikrodėlį ir gražią patriotinę belt
lock (kabalėlį). Tai puikus ir brangus prezentai, užku
riuos kitur užmokėtumėt $3 00 mažiausia, bet nuo mus 
galite gaut VISAI DYKAI su viršminėtu pirkiniu, jei 
atsiųsit tuojaus užsakymą Nesiųskit jokių pinigų iš k«’- 
no, tik atsiųskit 35 centus įtampomis persiuntimui ir su- 
pakavimui, o likusius užmokėsite apturėję visk;, savo 
namuose. Rašykit tuojaus:

VARIETY SALES COMPANY, 
DEPT. 954.

3306 W. CRYSTAL ST., CHICAGO, ILL.

f. W. JAFPfSZEK
lenkas Kontraktorius, Cimentuotojas i r 
Plaisterninkas, gerai atlieka sava darbą.

3188 Edgemont Str. ir Allegheny Ave
Philadelphia, Pa.
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

ąpmgot- hjmo kataliku Bažnyčion. Lenkiš
ka. patašė kun. J. Lunkeviėius. Vertė Ge 
rutis Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi 60

Antanukas. Apysaka B Prūso. VertėSelimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa.. 4(> pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 
tani>. Penki tomai. Shenandoah. Pa., 488 
pust 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Rinitas. Shenandoah, 
Pa.. 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Rinitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

tabletė arba Bažnyčia Ratakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

-Gyvačių Raralius. ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 81 pusi. 10

l* <al>onės po Europa ir Aziją. Parak i Pra- 
i aičiu Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., t 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
a udeklo apdarais 2,25
•gūros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50 

uaktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 1 
d»ah, Pa., 69 pusi 25

f*vafcar?c xKiuian^ cz.eio. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

1'pažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

* ova ties Ealgiriais. istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi? 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah,.Pa., 63 pusi, ' 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10'

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

M un. Di. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Vuntuviškae Albumas. Dalis 1. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
run. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymlasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna, iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

. Mūsų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. Z 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
• Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 

Pa., 27 pusi., 1C
Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 

mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 76

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
aandoah. Pa., 89 pusi. 25

He Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pi'lkyk Matušei, Agnieška, .J nt Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 16

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia- kiekvienam lietuviui katalikui 
Xnyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paalydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsaie audeklo apdarais 8.10

’’kuros apdarais, paauksuotais kraštais f-

šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
^r’-oandoah. Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra- 
įsia lietuviška kalba šioje knygoje iš- 
t.vtas visas Katalikų Teologijos moks- 

Shenandoah. Pa., 285 pusi. 1.00
Jikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 

Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
-’henandoah. Pa., 72 pusi. ♦ 25

atrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Vluuko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė- 

Shenandoah, Pa. 1907 m. 60
us>-K.aldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 

xyveinmo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. ' 20

vuuijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskai. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleilimas.
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir-paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi . 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

IS KELIONĖS
po it

EUROPĄ IR AZIJĄ
Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais).
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymaujspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina ....... 2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį
1

M. M. ŠUKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
Scuih T hiladehh’a. Pa. J

Namų telefonas: Lombard 1272 J
Utarninko ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės”!

Spaustuvėje Z
£664 RICHMOND ST. I

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na-» 
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-l 
kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo? 
visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau—y 

gystėms charter'ius ir tt. |

“A Plea for the Lith uanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. K A ŪLA KIS,
<24 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA

DRAUGAS NELAIMĖJE!
Mainieriai, mechanikai, audėjai, fabrikns ir ainp visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lanke, yra amžini draugai

NenpsiKRuk pirkdama* vnistng didelėse bmikose. Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi
I’aln-ExpeHer, pei -įtik ink nr yra IKARA. vaisbnženklis ant'Imkaiuko. 35 centui ir 05 centai už 

boukutę. Gaunamos viaose nptiekose, ar tiesiog ia labortorijos.
F. AD. RICHTER & CO., 74-80 Washington St., New York, N. Y.

PAIN-EXPELLER
Jnn aiiviri penkios dešimtys metu 
kaip šita piuki gyduole yra var- 
lu-jnmn su geriančioms pasek- 
mt ms. išgydymui r u m atizmo, 
ik- i.»mu krūtinėje. šunese ir rau- 
b «nyae. neuralgijos, strėnų die
gimą. šalčio ir kosulio.

Phene Di®kinw» 8995 M. tl'

Dr. Ignotas Stankus g
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa. EB

Lietuvis Daktaras ir Chirurgai. Hn 
Ofiso Valandas;

?<uo 9 rito iki 5 po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, g|

N ed e Ii o m is iki 4 po pietų.
Į lLMLIUmUI.IL. . 1

Prisiuskit

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Prenumeratą už 
x „Žvaigždė.” 

>—o—o—o—o—o—o—

Karės taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo. 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Suv. Valstiją 
valdžia išleido per visas baiL- 
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyifo 
sekretoriaus, karės ta u pina
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam, 

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose prog^ 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į SuV. 
Valstijų apsaugas — saugįausiąiir'tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas rncgis nepaisanti kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtū- 
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą tr 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 1 6 užčėdo kortų reiškiančių $4.0® 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jah 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimrfstampos, kali 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1 923?m. — kildama kainoje^ 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžik 
išmokės jums už jus pinigus. Su karėsRaupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą. 
ant kuriojus užlipinate savo karės".taupinimų štampais. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietųrirLkada tik gd- 
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kuriąs valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jasftik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų'stampų prie£ 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoa tik apie 82.4P. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite- 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir^norėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienu 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitai» 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 191® 
m. ir perleisit ją p’5tui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

PRENUMERATORIŲ ATIDAI,
Primename gerbiamiems „Žvaigždės’” skaitytojams,, 

kad tie, kurių prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintu 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valst. 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai, todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės” siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės 
kalno už laikraštį. Red.

H

Kreipkis ant adreso;

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUI 
i IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORIS! 

DARBUS GERAI, PIGIAI IR G i

KAS DARBA PAVES. NUSIGRAUŠ

**********************************

Skaitykit „Žvaigždę”.
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